
  G M I N A    S K O K I  
 

 
 

Skoki, dnia 10 kwietnia 2024 r. 
Zamawiający: 
Gmina Skoki 
62-085 Skoki, ul. Ciastowicza 11 
tel. 61 8925 800, fax. 61 8925 803 
www.gmina-skoki.pl 
e-mail: sekretariat@gmina-skoki.pl 
NIP: 766-19-68-104, REGON: 572140583 
 
ZP.271.3.2024 
                    W Y K O N A W C Y  

 
 

Odpowiedzi na pytania do treści SWZ  
 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia pn.:  
„Budowa placu zabaw w Kuszewie” nr ref.: ZP.271.3.2024 
 
 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy  
z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zmianami) 
– dalej: ustawa Pzp, Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści 
SWZ. 
 
W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 

Pytanie nr 1: 
Proszę o zmianę tolerancji wymiarów wyposażenia o małych gabarytach takich jak huśtawka, 
bujak, kosz na śmieci, regulamin, ławka na 10 %. Określenie bardzo dokładnych wymiarów tego 
wyposażenia z tolerancją 5 % wskazuje jednoznacznie na jednego producenta i uniemożliwia 
uczciwą konkurencje. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający przychyla się do prośby Wykonawcy i  dopuszcza +/- 10% tolerancji wymiarów  
dla urządzeń: huśtawka, kosz na śmieci, regulamin, ławka z zastrzeżeniem zachowania zasady 
nienakładania się na siebie stref bezpieczeństwa poszczególnych urządzeń. 
 
W przypadku urządzenia „bujak”  Zamawiający dopuszcza  wymiary mniejsze o max 30% od tych 
wskazanych w dokumentacji. 

 

Pytanie nr 2: 
Proszę o wyjaśnienie wymiarów bujaka : w projekcie wymiary podane są: „Wymiary (dł. x szer. x 
wys.) max 1,57 x 0,27 x 1,05 m” a w STWiOR „Wymiary (dł. x szer. x wys.) 1,57 x 0,27 x 1,05 m” . 
żaden zanany mi producent nie produkuje bujaków pojedynczych o dł. ok 157 cm  i usunięcie 
wpisu „max” w STWiOR uniemożliwia uczciwą konkurencje. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wymagany wymiar bujaka to max 1,57 x 0,27 x 1,05 m  
(dł. x szer. x wys.). 
 

Pytanie nr 3: 
Czy Zamawiający dopuści zastosowanie na podestach zamiast płyty HPL, odporną na warunki 
atmosferyczne - płytę HDPE? 
 

http://www.gmina-skoki.pl/
mailto:sekretariat@gmina-skoki.pl


  G M I N A    S K O K I  
 

 
 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza odporną na warunki atmosferyczne płytę HDPE. 
 

Pytanie nr 4: 
Czy występują ograniczenia w dojeździe do placu budowy dla sprzętu budowlanego  
i samochodów ciężarowych 4-osiowych niezbędnych do wykonania robót? 
 
Odpowiedź: 
Nie ma ograniczeń w dojeździe do placu budowy.  
 
 

Pytanie nr 5: 
Proszę o odpowiedź, czy Zamawiający uzna za równoważne zastosowanie w urządzeniach 
połączeń elementów urządzeń w sposób śrubowy, za pomocą elementów złącznych 
nierdzewnych, oraz połączenia spawane? 
 
Odpowiedź: 
Tak. 
 
 

Pytanie nr 6: 
Zamawiający wymaga okazania aktualnych certyfikatów zgodności urządzeń, które muszą być 
wydane w systemie akredytowanym (zapis w projekcie budowlanym). Nie ma, żadnych podstaw 
prawnych, które mówią o tym, że certyfikaty mają/muszą być wydawane  
w systemie akredytowanym lub też przez jednostki posiadające akredytację. W związku  
z powyższym, zgodnie z zasadą konkurencyjności i równego traktowania Wykonawców, czy 
Zamawiający dopuści certyfikaty innych jednostek certyfikujących, które nie posiadają 
akredytacji Polskiego Centrum Akredytacji? Nadmieniam, iż w/w certyfikaty spełniają 
obowiązującą normę EN 1176. 
 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza certyfikaty innych jednostek certyfikujących, które nie posiadają 
akredytacji Polskiego Centrum Akredytacji. 
 
W związku z tym, że w dokumentacji projektowej pojawił się zapis:  
„Nie akceptuje się certyfikatów wydanych na poszczególne elementy urządzeń, tylko na całość” 
 
Zamawiający informuje, że dopuszcza certyfikaty wystawione dla poszczególnych elementów 
urządzeń. 
 

 

Pytanie nr 7: 
Czy Zamawiający dopuszcza uzyskanie certyfikatów pomontażowych na urządzenia wydanych 
przez jednostkę posiadającą akredytację PCA? Zaznaczamy że, urządzenia zostaną 
zaprojektowane zgodnie z zatwierdzonym projektem, z zachowaniem specyfikacji materiałowej  
i funkcjonalności. Wszystkie będą wykonane zgodnie z normą PN-EN, co będzie potwierdzone 
stosowną deklaracją zgodności, natomiast przed odbiorem robót końcowych zostaną dostarczone 
certyfikaty pomontożowe (tzw. certyfikacja placu) 
  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie  dopuszcza uzyskania certyfikatów pomontażowych.  
 
 
 


		2024-04-10T14:04:00+0200
	Tadeusz Kłos; UMIGS




